



شنبه، ۲۴ اسفند ۱۳۹۲ ۱۶:۲۲

حسین موسویان، مذاکره کننده هسته ای پیشین ایران مطرح کرد

۴ توصیه برای دستیابی به توافق نهایی ایران و ۵+۱

سید "حسین موسویان" عضو تیم مذاکره کننده پیشین ایران در مذاکرات هسته ای در مقاله ای که در سایت شبکه خبری "الجزیره" منتشر کرده به چهار سناریوی احتمالی برای توافق نهایی هسته ای با ایران پرداخته است.



گروه سیاسی تدبیر: سید "حسین موسویان" عضو تیم مذاکره کننده پیشین ایران در مذاکرات هسته ای در مقاله ای که در سایت شبکه خبری "الجزیره" منتشر کرده به چهار سناریوی احتمالی برای توافق نهایی هسته ای با ایران پرداخته است.

به گزارش "تدبیر"، مذاکره کننده پیشین ایران در مذاکرات هسته ای در مقاله اخیر خود تاکید بیش از اندازه کشورهای عضو گروه 5+1 بر محدود کردن ظرفیت های هسته ای ایران را

باعث افزایش خطر احتمال دستیابی به توافق هسته ای نهایی می داند و در این مورد می افزاید: "ایران و کشورهای عضو گروه 5+1 درصددند تا در جولای سال 2014 میلادی به توافق نهایی دست یابند. دیدار پیشین نمایندگان دو طرف در ماه گذشته در "وین" با پیشرفت هایی همراه بود از جمله آن که چارچوبی برای ادامه مذاکرات و زمان بندی ای برای دور بعدی مذاکرات تعیین شد."

موسویان در ادامه به اختلافات باقی مانده میان طرفین اشاره می کند و در این مورد می افزاید: "با این حال، هنوز هم اختلاف نظرهایی میان دو طرف وجود دارد. امریکا و کشورهای غربی عضو گروه 5+1 بر محدود کردن ظرفیت برنامه هسته ای ایران تاکید می کنند در حالی که ایران درصدد رسیدن به توافقی است که در جریان آن شفافیت بیش تری به خرج دهد و از این طریق ثابت کند که برنامه هسته ای اش ماهیتی صلح آمیز دارد. قدرت های جهانی خواستار اعمال محدودیت بر غنی سازی اورانیوم ایران در داخل آن کشور می باشند. آنان هم چنین خواستار اعمال محدودیت بیش تر بر تاسیسات آب سنگین ایران و تعداد سانتریفیوژهای آن کشور می باشند. هم چنین حضور ناظران در تاسیسات اتمی ایران نیز یکی دیگر از خواست های آنان است. کشورهای غربی از ایران خواسته اند تا علاوه بر تعطیل کردن تاسیسات آب سنگین اراک تعداد قابل توجهی از سانتریفیوژهای خود (2000 سانتریفیوژ) را از مدار خارج کرده و غنی سازی اورانیوم را در سطح کمتر از 5 درصد نگه دارد."

"موسویان" در ادامه خواسته های غرب از ایران در مورد برنامه هسته ای را "غیر منصفانه" می خواند و در این مورد می افزاید: "کشورهای غربی علاوه بر خواست خود در مورد محدود کردن توسعه برنامه هسته ای خواستار به حداقل رساندن توانایی آن کشور در مورد ساخت سلاح هسته ای هستند. این در حالیست که استراتژی ایران نشان دادن شفافیت برای تقویت اعتماد بوده است."

ایران عضو پیمان منع گسترش سلاح های کشتار جمعی (ان پی تی) است و تاکنون تخلفی از اصول آن پیمان انجام نداده است."

"موسویان" ضمن هشدار به کشورهای غربی در مورد اعمال فشار بیش از حد بر ایران در جریان مذاکرات هسته ای می افزاید:
 "استراتژی محدود قدرت های غربی در مورد ایران خطر کناره گیری جمهوری اسلامی ایران از مذاکره با نمایندگان 5+1، اخراج ناظران آژانس بین المللی انرژی اتمی و عدم صدور مجوز برای بازدید آنان از تاسیسات را شامل می شود. در چنین شرایطی احتمال مواجهه نظامی با ایران در صورت عدم دستیابی به توافق نهایی امکان پذیر خواهد بود. چنین مواجهه ای تبعات غیر قابل جبران منطقه ای و بین المللی را در پی خواهد داشت."

مذاکره کننده ارشد پیشین در مذاکرات هسته ای ایران و 5+1 در بخش پایانی مقاله خود به ذکر نکاتی توصیه ای برای نمایندگان غربی در مذاکرات هسته ای ایران می پردازد و در این مورد می افزاید: "نخست آنکه، مقام معظم رهبری در فتوایی که صادر کرده اند هرگونه تولید و استفاده از سلاح هسته ای را مغایر با آموزه دین مبین اسلام دانسته اند. به همین خاطر دلیلی ندارد که ایران از پیمان "ان پی تی" خارج شود. دوم آن که، ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری و تعامل داشته و همین موضوع می تواند از نگرانی های جامعه بین المللی در مورد برنامه هسته ای آن کشور بکاهد. نکته سوم آن که اعمال محدودیت های واقع بینانه در مورد برنامه دهسته ای ایران باید در صدر اولویت های قدرت های جهانی قرار گیرند. آنان باید خواسته های غیر ممکن چنانچه توقف کار تاسیسات "فردو" و یا تاسیسات آب سنگین اراک را کنار بگذارند تا اعتماد متقابل ایجاد شود. در نهایت آنکه، توافق نهایی هسته ای با ایران باید در راستای خاورمیانه ای عاری از سلاح هسته ای انجام شود. قدرت های جهانی باید پس از توافق نهایی با ایران سایر قدرت های منطقه ای را به الگو قرار دادن ایران برای کل منطقه وادار نمایند."

مطالب مرتبط

4 چالش هسته ای، 4 راهکار دیپلماتیک

احمدی نژاد اتهام زد، بازداشت شدم